大阪のシンボル・通天閣ネオンのリニューアル工事着工及び ライトダウンキャンペーン「昼も。 夜も。 節電ライトダウン 2011」への参加

株式会社日立製作所(執行役社長:中西宏明/以下、日立)は、このたび、通天閣観光株式会社(代表取締役社長:西上雅章/以下、通天閣)が運営する大阪市の通天閣ネオンを、全面的にリニューアルします。リニューアル工事は、7月1日(金)から約4か月間行い、10月28日(金)より、新しいネオンを点灯します。

通天閣のネオンは、通天閣が再建された翌年の1957年7月より日立が掲出しており、現在のネオンは、2006年10月にリニューアルしたものです。日立では、5~6年のサイクルで通天閣のネオンをリニューアルしており、今回で12回目となります。

今回のリニューアルでは、ネオン管の大部分をLEDに取り替えることで、消費電力量を従来に比べ約半分に削減するとともに、より多彩な色を駆使したライトアップを行います。また、通天閣を中心とした歓楽街地域である新世界(大阪市浪速区恵美須町周辺)が、2012年に100周年を迎えることを記念して、公募したメッセージを西面(公共面)に掲出します。

新世界の一世紀の節目を契機に、さらなる地域の発展を願い、大阪のシンボルである通天閣は、これからも新たなメッセージを発信します。

通天閣と日立は、環境省の呼びかけに応じ、大阪市が実施するライトダウンキャンペーン「昼も。 夜も。 節電ライトダウン 2011」の趣旨に賛同し、今年も通天閣ネオンの消灯を通じて、キャンペーンに参加します。 なお、今年は、リニューアル工事に伴い、キャンペーンが開始する 6月22日(夏至)から、工事の完了する10月27日(木)まで、通天閣ネオンを消灯します。

■通天閣ネオンの消灯日時(大時計と気象予報部分を含むネオン全面および照明設備)

6月22日(水)20時から10月27日(木)終日*1

*1: 消灯期間中に、通天閣ネオンのリニューアル工事に伴う試験点灯を行う場合があります。

■通天閣ネオンのリニューアルエ事概要

1.工事期間 : 7月 1日(金) ~ 10月27日(木)

2.ネオン点灯開始(予定):10月28日(金)ネオン竣工点灯式典より

■現在の通天閣のネオン写真



■照会先

通天閣観光株式会社 [担当:澤田] 〒556-0002 大阪市浪速区恵美須東一丁目 18番 6号 電話 06-6641-9555(直通)

株式会社日立製作所関西支社総務部宣伝グループ [担当:中西] 〒530-0004 大阪市北区堂島浜二丁目 2番 28号 電話 06-4796-3879(直通)

株式会社日立製作所ブランド・コミュニケーション本部 広報・IR部 [担当:酒井] 〒100-8280 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号 電話 03-5208-9324(直通)

以上

お問い合わせ先、URL等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、検索日と

情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。